a adde supra in tom. 1. decif. 581. n. 6. & Ludou. in d. decif. 498. n. 12. & 13.

b habetur in tom. 1. supra dec. 3. n. 6.

7.

1.

a adde supra dec. 55. n. 6. & 7. & 8. 19. n. 6. in tom. 1. vbi annotauit alias decif.

2.

b adde supra dec. 616. n. 2. vbi annotauit alias decif. & dec. 793. n. 6. in tom. 1.

barur, fuisse, & esse debitam prædictæ Ecclesiæ parochiali. Et Episcopo tantum informantem, Rota censuit deberi, quia ex testimonio asser-tione constabat, Episcopos Ceruientes solitos semper fuisse exigere integras de cimâ terrarum suæ diocesis, ex quibus deinde Rectores Parochialium prædictæ diocesis reperiebant suam portionem, quartese vulgo nuncupatam. Idemque testes super 2. articulo addebant, Ecclesiam de Milliaro esse Parochialem, & super 3. terras, de quibus agebatur, sitas in diocesi Ceruienti, vt consequenter decima a Episcopum, & Rectores iuxta prædictam consuetudinem, pertineret, cap. fin. de Parochijs, c. quoniam, vbi glossa in verbo, eisdem Ecclesiæ, & c. cum contingat, vbi Abbas de decim. Puteus dec. 371. n. 2. vers. nam de iure lib. 1.

Non obstabant aliquot testes affirmantes, omnes quidem pagos, & loca existentia in diocesi Ceruienti, prædicto modo soluere decimas, excepta tamen terra del Milliaro, de qua domini propriorum bonorum, inibi existentium, primum deducunt decimam pro seipsis, & deinde diuidunt redditus cum agricolis, seu laboratoribus, iuxta conuentiones, quas inire solent.

Quia respondebatur, id dedisse causam liti, & demonstrare manifestam usurpationem, b cum laici omni tempore fuerint incapaces decimarum. cap. prohibemus, de decimis.

Bononien. census.

Die Mercurij 27. Iunij 1601.

S V M M A R I V M.

- 1 Instrumenti approbatio censetur ex usu, & productione ipsius.
2 Instrumentum continens plura capita, ex usu & productione ad unum, non inferitur approbatio ad aliud caput. quod fallit in obligatione Camerali, 3. & 4.
Obligatio Cameralis qualificat contractum, & omnia in eo contenta, ibid.
Cameralis obligatio est indistincta, d. num. 4.
3 Iuramentum in instrumento appositum, continente plura capita, aequaliter omnia respicit.
4 Qualitas executiua transit in ratificantem instrumentum.
Ratificans instrumentum potest exequi illud propter ratificationem, ibid.
5 Protestatio vitiosa nihil operatur.
6 Protestatio facta contra absentem non nocet.
7 Protestatio preseruat ius, quod alicui competit, vel non competere potest.

DECISIO DCCCCXXIII.

c supra decif. 887.

Die 7. Februarij proximè præteriti e fuerat in hac causa decisum, constare de ratificatione DD. Vgonis, & Ricciardi de Pepulis, ex eo quòd ipsi instrumentum census, in quo per Procuratorem fuerant in forma Cameræ obligati, produserant coram A.C. & virtute obligationis Cameralis egerant contra Comitum Alexandrum, principalem obligatum, & alios confideiussores. Cæterum, quia rursus causa proposta die 7. Maij, aliqui ex Dominis dubitabant de decisione, ex eo, quia pro parte Dominorum